m - 051863



ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.02.2024	№ 6 4– II

О внесении изменений в постановления Правительства Астраханской области

 \neg \vdash

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Астраханской области от 09.12.2008 № 75/2008-ОЗ «О системах оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений Астраханской области» и в целях реализации распоряжения Правительства Астраханской области от 12.02.2024 № 29-Пр «О мерах по повышению оплаты труда работников государственных учреждений Астраханской области» Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 07.05.2015 № 189-П «О системе оплаты труда работников государственных казенных учреждений Астраханской области, подведомственных агентству по занятости населения Астраханской области» изменение, изложив приложение к Положению о системе оплаты труда работников государственных казенных учреждений Астраханской области, подведомственных агентству по занятости населения Астраханской области, утвержденному постановлением, в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
- 2. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 12.10.2016 № 355-П «О системе оплаты труда работников государственного казенного учреждения Астраханской области «Управление по техническому обеспечению деятельности агентства по занятости населения Астраханской области», подведомственного агентству по занятости населения Астраханской области» изменение, изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
- 3. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 12.10.2016 № 356-П «О системе оплаты труда работников областного государственного казенного учреждения «Центр занятости населения города Астрахани», подведомственного агентству по занятости населения Астрахан-

ской области» изменение, изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2024.

Врио вице-губернатора – председателя Правительства Астраханской области



Д.А. Афанасьев

Приложение № 1 к постановлению Правительства Астраханской области от 29.02.2024 № 64-П

Приложение к Положению

Размеры окладов (должностных окладов) работников государственных казенных учреждений Астраханской области, подведомственных агентству по занятости населения Астраханской области

Наименование должностей и	Оклад (должностной оклад), в рублях
профессий работников	
Директор	21052
Заместитель директора	18951
Начальник отдела	10634
Заместитель начальника отдела	9893
Ведущий инспектор	9173
Ведущий инспектор 1 категории	8498
Ведущий инспектор 2 категории	7873
Старший инспектор	7301
Юрисконсульт	6769
Водитель автомобиля	5967
Рабочий по комплексному об-	5967
служиванию и ремонту здания	(270
Слесарь по ремонту автомоби-	6378
Слесарь-сантехник	6378
Электромонтер по ремонту и	6378
обслуживанию электрообору-	
дования	
Дворник	5624
Сторож (вахтер)	5624
Уборщик служебных и производственных помещений	5624



Приложение № 2 к постановлению Правительства Астраханской области от 29.02.2024 № 64-П

Размеры

окладов (должностных окладов) работников государственного казенного учреждения Астраханской области «Управление по техническому обеспечению деятельности агентства по занятости населения Астраханской области», подведомственного агентству по занятости населения Астраханской области

Наименование должностей и профессий	Оклад (должностной	
работников	оклад), в рублях	
Руководители		
Директор	42840	
Заместитель директора	33154	
Главный бухгалтер	33154	
Специалисты и служащие		
Главный инженер – начальник отдела	27318	
Заместитель главного бухгалтера – начальник от-	26077	
дела		
Начальник отдела	21731	
Заместитель начальника отдела	18377	
Заведующий сектором	18129	
Юрисконсульт	16888	
Инспектор по кадрам	14653	
Главный специалист	14876	
Специалист	13286	
Инженер	13286	
Специалист по охране труда	12666	
Архивариус	12417	
Механик	9934	
Рабочие		
Водитель автомобиля	11673	
Слесарь-сантехник	9437	
Слесарь по ремонту автомобилей	9437	
Электромонтер по ремонту и обслуживанию	9437	
электрооборудования		
Электромонтер стационарного оборудования те-	9437	
лефонной связи		
Рабочий по комплексному обслуживанию и ре-	9437	

монту здания	
Уборщик территории	8941
Уборщик служебных и производственных поме- щений	8941
Сторож (вахтер)	8941



Приложение № 3 к постановлению Правительства Астраханской области от 29.02.2024 № 64-П

Размеры

окладов (должностных окладов) работников областного государственного казенного учреждения «Центр занятости населения города Астрахани», подведомственного агентству по занятости населения Астраханской области

Наименование должностей и профессий	Оклад (должностной
работников	оклад), в рублях
Директор	23160
Заместитель директора	20845
Начальник отдела	11697
Заместитель начальника отдела	10882
Ведущий инспектор	9173
Юрисконсульт	9280

